СОВЕТ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2025 г.                                                                                                                   № 1

с. Большие Уки

О Регламенте работы первой сессии Совета

Большеуковского района Омской области

В соответствии с Законом Омской области  от 29.10.2024 № 2743-ОЗ «О

преобразовании всех поселений, входящих в состав Большеуковского муниципального

района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Большеуковского

района Омской области, решил:

Утвердить следующий регламент работы первой сессии Совета Большеуковского

района Омской области:

1. Выступление старейшего по возрасту депутата Совета Большеуковского района

Омской области  Григорьевой  Л.П.

 2. Утверждение повестки заседания Совета.

3.  Рассмотрение вопросов в том порядке, в котором они включены в повестку.

4. Регламент выступлений:

1) не более десяти минут на одно выступление;

2) не более десяти минут на ответы выступающему.

5. После доклада выступающим  могут быть заданы вопросы депутатами Совета.

По каждому рассмотренному вопросу проводится голосование.

Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих депутатов.

При равенстве числа голосов депутатов Совета,  решающим является голос Председателя

Совета.

Глава Большеуковского

муниципального района                                                                                        С.Н. Казначеев

«25» апреля 2025 года